



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

NOTA DE EMPENHO Nº 5231

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
04	SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS
04.00	SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS
04.122.0002.2401.0000	MANUT.E FUNC. DOS SERV. URBANOS E OBRAS PUBLICAS
3.3.90.30.24	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
37.180,89	358.599,67	16.890,00	20.290,89

FONTE DE RECURSOS: Não se aplica
Não se aplica

FICHA...: 94 DATA...: 09/11/2022 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: DANTAS E BARROS LTDA

CNPJ/CPF: 23.621.840/0001-77

ENDEREÇO: AV. DEP. RAIMUNDO SA URTIGA

CÓDIGO: 165

CIDADE...:

PICOS

U.F.: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA E PROTETOR PARA VEICULOS NA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO ELETRONICO 015/2022 (FR: FPM)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 16.890,00

Valor por Extensão:

dezesesseis mil, oitocentos e noventa reais * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTA DOCUMENTO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 09/11/2022


Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 09/11/2022


Luiz Gonzaga Lopes
Controlador Financeiro

RECEBEMOS DE DANTAS E BARROS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000012487 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DANTAS E BARROS LTDA AV DEP RAIMUNDO SA URTIGA, 565 - BOMBA - CEP:64600-000 - PICOS - PI TEL:		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000012487 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 2222 1123 6218 4000 0177 5500 1000 0124 8719 6723 4900 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DENTRO DO ESTADO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322220020670468 09/11/2022 10:21:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ
194111202			23.621.840/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PREF MUN DE SAO JOAO DA CANABRAVA		12.066.973/0001-02	09/11/2022
ENDEREÇO AV SAO JOAO BATISTA, 580		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 64635-000
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA		FONE / FAX (89)3429-1102	UF PI
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	16.890,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.890,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														ALÍQUOTAS
CÓDIGO DO PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR L.P.L.	ICMS IPI
1410	PNEU 10.00-20 SCONQ TC GOODYEAR	40112090	060	5405	UN	6,00	2.580,00	15.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
563	CAMARA 10.00-20 JFF ESPECIAL	40131090	060	5405	UN	6,00	170,00	1.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
156	PROTETOR ARO 20 ABC VALADARES	40129010	060	5405	UN	6,00	65,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

DATA 09/11/2022

ANTÔNIO JUNIOR DE SOUSA SILVA
 Servidor - CPF: 033.366.203-11

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

11/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:36:00
335003350 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P M S J CANABRAVA FPM
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 100.024-1
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	11/11/2022
NR. DOCUMENTO	550.254.000.037.941
VALOR TOTAL	16.890,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DANTAS E BARROS LTDA
AGENCIA: 0254-2 CONTA: 37.941-7
NR. DOCUMENTO 553.350.000.100.024
=====

NR.AUTENTICACAO A.AB0.619.70C.315.9EA

PAGUE-SE EM:

11/11/2022

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGO

11/11/2022

FRANCISCA MEYRIANE A. ADEU
Sec. Mun. de Finanças
Portaria nº 03/2022